
Designação do projeto

Código do projeto

Objetivo principal Ver alternativas sugeridas para os cartazes/painéis

Região de intervenção

Entidade beneficiária

Data de aprovação dd-mm-aaaa

Data de início dd-mm-aaaa

Data de conclusão dd-mm-aaaa

Custo total elegível

com referência ao Fundo, por exemplo, 
FEDER - 55.567,00 EUR

Apoio financeiro da União Europeia

no caso de se aplicarApoio financeiro público nacional/regional

Objetivos, atividades e
resultados esperados/atingidos

AgdA - Águas Públicas do Alentejo, SA

Proteger o ambiente e promover a eficiência dos recursos

Remodelação do Sistema de Captação de Água de Vale Melão

POSEUR-03-2012-FC-001577

Alentejo - Arraiolos

21-10-2022

A operação centra-se no reforço e remodelação do sistema de captações de Arraiolos, localizada
no concelho de Arraiolos, distrito de Évora, e consiste em equipar um novo furo e reformular o sistema
 de adução a Igrejinha. 

198.652,36 €

168.854,50 €

29-08-2020

30-11-2023




